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Jiogdá 110vies Lucián.
Baja, április  cS.

A hivatalos közölte, hojjy a király 
Bogdánovics Luciánt, a budai görög 
keleti szerb püspököt szerb egyházi 
adminisztrátorrá és egyszersmind belső 
titkos tanácsossá nevezte ki.

Ez annyit jelent, hogy Bogdánovics 
Lucián, városunk szülötte egyházának 
legnagyobb és legdíszesebb méltóságára 
van kiszemelve. A király és a magyar 
kormány és ezzel együtt a magyaror
szági szerb egyház előkelőségének több
sége Bogdánovicsot kívánja a pátriárka 
székébe ültetni, ezzel a férfiúval kívánja 
a szerb egyház ügyeit vezettetni és kor- 
mányoztatni.

Amidőn a budai szeri) püspöknek 
pátriárkává való választása a megvaló
sulás felé közeledik, kétszeres örömmel 
ragadjuk meg az alkalmat, hogy a sze
rencsés választás feletti igaz, hazafias 
örömünknek adjunk kifejezést. Mi, akik 
gyermekkorában és serdülő ifjú korában 
ismertük Bogdánovics Luciánt, mi tudjuk 
csak mérlegelni egyházfejedelmi voltá
nak nagy fontosságát.

A karlócai adminisztrátor és leendő 
pátriárka ebben a magyar városban 
született, a bajai gimnázium falai közölt 
szívta magába az igaz hazaszeretetei.

Jobb kezekre, mint az övéire aligha 
lehetet volna lázni a szerb egyház ügyeit 
és a hazai szerbség szellemi vezetését.

Magyar hazájának és szerb egyházá
nak egyaránt, egy formán hü és igaz fia.

A budai szerb egyházmegyének aligha 
volt nála rokonszenvesebb püspöke, aki 
nemcsak híveinek tiszteletét és ragasz
kodását birja, de nagyra becsülik min
den körben, ahol ismerik a magyar 
érzésű főpap kimagasló érdemeit

A király kitüntetését városunkban 
mindenütt, minden társadalmi körben 
meleg szimpátiával és őszinte örömmel 
fogadták.o

Rövid életrajza a következő :
Bogdánovics Lucián budai görög-keleti szerb

sújtja, mert a családtagok jövedelmének hozzá
adásával nagyon meg fogy azon családok 
száma, melyek a (300 korona létminimumot 
élvezik.

A tokekamat es járadékaik) kulcsa lu"--r..l 
ö'V-ra száll le, ami Baján 1 •;”)'■« potado vesz
tességet jelent es épen a legjobban és leg- 
igazságosabban meg adózható, könny en szerzettBogdánovics Lucián budai gorog-keleti szerb I iga^s,igusum.au mcguuu/.uuu.,

... , | kamatjövedelem szabadul fel a teher alól.püspök született Bajait Isin-ben. Mar kora i J . . .  ...
ifjúságában kiváló tehetségéről, nagy szorgal
múról tett tanúságot. Gimnáziumi tanulmá
nyainak befejezése után távozott Bajáról. A

A 630 koronás létminimum megszűnik és 
uj kivetési alapokat eredményez. Ado/as ala 
kerül a legkisebb jövedelem is, tie hogy az 
ekként kivetendő lus adótételek behajthatok

teológiát Karlócán, jogi tanulmányait az egri legyenek, az alig remélhető, 
érseki licemuban végezte. 1801-ben tette le a j 
szerzetesi fogadalmat, azután két évig a 
karlócai szerb főgimnázium tanára volt s 
egyebek között a magsai nyelvet is tanította.
Magyarevics volt budai püspök halála után 
a budai egyházmegye adminisztrátora lett.
1907. év végén pedig budai szerb püspökké 
választották meg. A főrendiházban a pénz
ügyi bizottság tagja s helyet foglal a főváros 
törvényhatósági hizm-ságában is. Sándor get , csökken ti
szerb király 1901-ben a szent Száva-rend 
nagy keresztjével tüntette ki. Bogdánovics 
Lucián, mint kiváló teológus, a hiltudósok 
között elismert tekintély.

A kezelési költségek szaporodnak, mert a 
kis tételek sokkal nehezebben lesznek behajt 
hatók és a végrehajtási költségjövedelemnek 
felét az állam a várostól mégis elvenni szán
dékozik.

A nyilvános számadásra kötelezett vállalatok 
adója marad a régi azonban néhol a jövőd 
lemnek nem 10'í«-a, hanem lírv-a Lsz. Ív/ 

! igazságos, mert a fizetőképes tókét érinti, de 
: nem gazdaságos, mert a versenykepessé-

Baja varos 08 az adóreform.
Irta : úr. Müller Géza.
Harmadik közlemény —*

Unja. IbO.s Apr. 7.
A ii. oszt. keresiti adó teljesen megszűnik, 

mi által a várost 6 A pótadó veszteség éri. 
Könnyítve lesz az által az ingatlanok tulaj
donosain és az állam, de föképen a város 
elesik az ingatlant terhelő, tehát behajtható 
és teljesen biztosítható jövedelmétől. E helyett 
adó alá kerül az ingatlan tulajdonos család
tagjaival együtt a jövedelmi adóban.

A családtagok adózása szintén megszűnik, 
miáltal a város legtöbbször ingatlant terhelő 
adóktól esik el. Lz azonban csak látszólagos, 
mert a családfő keresete megállapításánál 
számításba vétetik a családtagok aduja is, 
igy tehát ezek ott kerülnek adózás alá.

A családfő tehát családtagjai keresete után 
is megadóztatván, rosszabbul jár, mint az a 
gazda, aki cselédekkel dolgozik, mert azok
nak keresete a gazdáéhoz hozzá nem szá- 
mittatik. Ez ismét a legkisebb existentiákat

Mig eddig a 111. oszt. kereseti adó es a 
vállalatok adója az előző három ev átlagos  
jövedelme alapján számíttatott ki, addig a 

1 jövő! en ügy az általános kereseti adonal, 
mint a vállalatok adójánál az adóalapot min 

j dig az előző évi üzleti nyereség képezi. Ez 
) első pillanatra jelentőség nélküli, de egy pel 
; dából az ellenkezőről győződhetünk meg

Egy vállalat jövedelme:
I

1 -s<> évben 1000 korona,
H-ik évben 2U00 korona,

III- ik évben 3000 korona.
6000 korona.

IV- ik évben I0O.) korona,
V- ik évben ôtXJO korona,
\ rJ-ik évben 0000 korona.

A vállalat a jelenlegi rendszer szerint az 
első -1 évben adót nem fizet, mert (Don, 
2(1)00, 3000 kor.) átlagos jövedelme semmi. 
;iz 5-ik évben fizet 1(3(30 korona jövedelem 
után 1061) koronát es a Ibik évben 300 ko
rona’, tehát 0 év alatt III kereseti adóban 
532 koronát fizet. Az uj torvény szerint pedig:
I so évben . . . .  semmit.
Ibik évben ÍOOO kor. veszteség után semmit.
Hl-jk évben 2000 kor. veszteség után semmit.
] V’-iiv évben 30O K. .U iu  eló/ó éu  juuO K utm,
\Ljl; évben 4OO K .-át ;i/ el r /xí rvi 400O í\ nyerr^r^ ut.ni,
Vl-ik éviién 500 K -ál a/, évi ;ooo K nyer^Y/  után,
vagyis hat év alatt 1200 koronát stb.
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ter ; 
mill:
pitja

még, hug y a vállalat 
yi adut és egy jöve- 
lig már egyszer rneg- 

6 osztalék után

alapra három

tíz ügy igazgató 
betekinteni az 

ai)b sérelem az 
bíztatást jelent.

ban a vállala- 
íak és azután

Az általános kereseti adó az 1. Ili. és l \ \
la! u kereseti adót fogja pótolni. Kulcsa 
- helyett 5 ' . de azért, a pénzügyminisz- 

■ a regi állami contigcnssel szemben 41 1 
1 Sió emelkedési jelez és 28 millióban ál la - 

neg a kontigenst, utnely azonban még 
1 emelhető is. Itt tehát nyíltan kifejezésre

cilles fi''«-al csökken.
hogy a kulcs 10%-ról 

diói a jövedelem lia-

■ . - Á m _ A «loztatott f * © r Hibán aviirj ft es
íj ra jövetleim j ;((](»$,

Tehát t\7é adózás itt egy

A jőve) t f 1 ezen adót ti f
éti ki és jf rvo i. y t f i / í / 1 ’

ízleli köt:1 t̂ !V í ' C , ( 1 Ilii C WV Uj
iHtonomicíin c'> nagvobb íi Jlízt.

Valódi í s l.’ 1 {esetük utíuj azo
• k a jőveidein 12 « 111 ( F ) < i ' 1 ad< \y
á P » .i pót ! '• ; . i v - ki nem veti ) C11 ).

il az 1nmeiés híJ t t!* a kulcs
Iáidéi •ve; J. M a T i, ■- 1 I, 1 i L *Tő hogy

G-ra ctsak (itt H/4 / 'nil le, nh(
irozott Ml) IH1eg i ni állapit!
/„tros (izei e*>y k% *r »'ágotl mar

berk' )CSjS og.V ló után
állaim f ; , . i1 1 .* 1 < 1I i l<iba jövődi
'Vedel ii ,e p .mosGn ki szám
’a 11 il la tik le 11 /. ulukulcs. <

J
ahol az eszköz az 

a k - .i .j’ kiptihulo : i • • : ; ra a megbízhatatlan val • 
Imna1. e- az újonnan rendszeresített inqisitio 

óla,al, a denuneiánsok eltartott hadserege 
Ugyanis gondoskodni log arról, hogy az adó
alap a miére szállított adókulcs folytán két- 
szarosén, sót háromszorosán emelkedjék.

lmján az eredmény előre ki nem számít
ható; de tény az, hogy a teher az iparos és 
kereskedő osztályt sutja leginkább, 
ezen adónem kontingentálás nélkül 
kis kuler szerint volna tervezendő.

lehat
egy

Tolofon (miosiwVok
Budapest-, ItlOH április s

A képviseioház ülésé.
A mai ülésen már a harmadik sza

ka,.h tárgyalták A' iiiő-mm Just/l Gyula, 
ké akoli prdio Sáinuj Lajos elnökölt.

Az Gr -ki jelenl« a'k os elolrrjcsztésel; 
ni án

Kmety K n.dy szólt i IHzs. a hóly- 
revi/ió Imi mariik m akaszdhoz. Imlilványt 
trijm, t< n l)o az iiánt, hoev a katonai

Nagy György: Az, hogy a ház a 
Kmety" inditványál hely'* síi, a balpárt 
sikerét jelenti (Kilenmondások ) Ok 

* azonban nem tartják elégnek a Kmety 
indítvány át. A bank keni és is vonás sek 
ki a szigorított házszabályok alól.

F l n ö k A képviselő ur eltér a tárgy
tól

Farkasházy: Dehogy, hisz a kérdéshez 
szól és azt akarja, hogy a bankkérdés 
is olyan elbánásban részesüljön, mint a 
katonai

Elnök; Ha Farkásházy igy folytatja 
1 ndifványozni fogja, hogy utasítsák a 
menteimi bizottságnak.

Nayy G yéirgy tovább beszél, lolyton 
kém a tárgytól, mig végre Navay el 

nők megvonja tőle a szót
Frre Farkash.ízy vitatkozni kezd az 

elnökkel, hogy nem járt el helyesen.
JllStll Gyula elnök képviselői helyéről 

szól és azt mondja, hogy igaza van 
N ávaynak

Interpelláció a konyv-vigécek ellen.
Az a hallatlan visszaélés, melyet az 

immár tatárjárásként dúló ké yv \ igécek 
az országban véghez visznek, végre 
szóba kerüli ma a képviselőházban is 
egy interpelláció alakjában. Ho/fina/lll 
Ottó) képviselő ínterpellédta. meg a bel
ügyminisztert, hogy váljon van e tudó 
mása azokról a vakmerő visszaélésekről, 
amelyet az utóbbi időben — ezúttal a 
Rákócy emlék-albummal — egyes 
kényv-vigécek véghez visznek?

I lisszük, hogy végre-valahára vég 
fognak vetni ezen garázdálkodó had 
űzőiméinek s hogy Andrássy Gyula 
egyszersmindenkorra meg lógja védel
mezni a polgárságot az ország ezen 
zseb rá ki;

kerek ;ek, az ujonclcts/áni megédlapitása
* - íz njoncmegaiánkis a szigorított h Iz-

abályok alól kivonassanak. Helyesli«
azonban, ho; \ ;:z id< ig l. nes hazs'ahől v 
revi; » egyi'bre kiterjedjen. 1 lelyesli, 
bfu mit is mond a Szappanos vezetése 
alatt levő balpárt. K«tí inditv.ínvának 
ki nyomai ;í.sátWÊ

A Máz igy határoz.
Andrássy Gyula g rőt belügyminiszter

! It í.noo: figyelem ko/ÖHl szólásra és 
át. ho. y kezdettől fogva az volt az 

intencióm, mi-eérint a katonai ügyek a». J

sz ijo n to tt ha/s.: abálv re \iz ió  alul kivo-0
Hassanak.

n  a  i * í i i i u  e  i v
A «Gyermeknapul gyűjtési eredménye

igen szép. Mmt az alábbi kimutatásunkból 
kitűnik, a két napún 1098 korona és 79 fillér. 
Ebből az összegből jut az országos gyermek
védő ligának 519 korona 09 fillér és ugyan
akkora összeg jut a bajai szegény, elhagyott 
gyermeknek. A részletes elszámolás alább 
következik :

Az í rna tartalma 175 kor. Stern Hetén 
gyűjtése Oöo-i. Dr. Beczássy Gyuláné gyűj
tése K)*lö, Dobszai Mariska gyűjtése 14*02, 
Scharpf Elekné es Kollár Gizella gyűjtése 
10*62, Vujk >vics Emma gyűjtése 9‘45, Üt*. 
Kőhegyi Károlyné és Kőhegyi Józsa gyűjtése 
29 50. Kollár Vilma gyűjtése 17*24, Nemes 
Rómeoné és Utry Erzsi gyűjtése 135*18, 
Weres Ilona gyűjtése 17*58, Szélig Piroska 
és Lagner Katus gyűjtése 3*88, Buday Irén 
es Nemes Ilonka gyűjtése 155*66, Spitzer 
Ilonka gyűjtése 39*22, Köbling Annuska, Köb-

ling Béna és Köbling Mariska gyűjtése 5319 
G ’gt i íldn es Dévies Irén gyűjtése p ,> ‘ t' 
Kolozsváry Sandorné és Scharpf Irén gva- 
tése 33*74, Kolozsváry Leona, Kollár Mii J' 
és Kollár Gizella gyűjtése 21 *44, Erdélyi (K n1 
lánc gyűjtése 29*66, Kovács Henriknél 
Freund Lazámé gyűjtése 1460, Dr. Makrm 
Lászlóné gyűjtése 15*88, Dr. Kosa Káról vn* 
gyűjtése 9*58. Devics Alajosné és Oltovúnvi 
Aranka gyűjtése 3*17, Frankfurt Eugenia L  
f ried Olga gyűjtése 37*90, Rothschild ZsD 
mondné, Ehrlich Berta és Schwarcz Teréz 
gyűjtése 34*80, A városi polgári iskola Kvüf 
tése 10* , Állaga Ottó és neje adománya 
10' , Lukács Viktor adománya 6*11, Elemi 
iskolák és a zárda gyűjtése 29*77, Katanics 
Mariska gyűjtése 31*—, Névtelen adomány 
10*—. Összes bevétel 1151 korona 53 füléi 
Kiadás 52 kor. 79 fill., tiszta bevétel loG 
kor. 79 fill.

Szerencsétlenség egy hajón. Halálos 
kimenetelű szerencsétlenség történt ma reggeli 
G 9 órakor a Magyar Épitő Részvénytársaság 
» Ny ugat « nevű gőzhajóján. A hajó gépésze 
megparancsolta Dibai Lajos hajófűtőnek, h o g y  
tisztogassa meg a hajó kerekeit. Dibai egy 
társával együtt eleget is tett a parancsnak.
1 lozzá fogott a kerekek tisztogatásához. A 
fűtők még len foglalatoskodtak a kerekeknél, 
amikor a hajó gépésze megindította a gőzt’ 
és működésbe hozta a gépet. Alig indultak 
meg a gépek, Dibainak velőt rázó jajkiáltása 
harsogta túl a gépek dübörgését. A kerék, 
amelyet tisztított a szó-szoros értelmében 
összelapitotta Dohait. Mire a jajkiáltásra a 
hajószemélyzete odafutott, Dohai már meghalt. 
A teljesen összelapiíott holttestet nagy nehezen 
húzták ki a gépek kerekei közül. A rendőr
séget rögtön értesítették. Az értesítés után a 
hajóra ment dr. Hechtl József rendőralkapitány 
és László Márton rendőrőrmester, ahol a tra
gikus esetről felvették a jegyzőkönyvet. A 
tragikus esetben megindult a vizsgálat, amely 
hivatva van kideríteni, hogy kinek a mulasz
tása idezte elő a halálos kimenetelű balesetet.

Az átjárók és utca kövezések tárgyában 
a városi közgyűlés a legutóbb a következő 
határozatot hozta : Felhivatik a városi tanács 
hogy a Szegedi utón 1660 korona költséggel 
előirányzott kövezési munkálatok elrendelése 
iránt az ezen utón tervbe vett vasúti felül
járó esetleg aluljáró létesitvény kérdésének 
véglegezése után, továbbá a Mátyás király- 
téren gyalogjárók, ezen tér valamint a köve
zett út közötti terület kikövezése a gyalog
járdákkal ellátott utcák keresztezésénél köve
zett átjárók létesítése céljából 9587 korona 
10 filler költséggel előirányzott kövezési mun
kálatok foganatosítása irátn pedig a már 
addig teljesített kövezed munkálatok után 
19i 2-ik évig törlesztendő kőanyag beszerzési 
árak, munkadijak és egyéb pénztárból fölvet 
ideiglenes kölcsön kifizetése után vagyis oly 
időben tegyen előterjesztést, midőn a köve
zési pénztár saját előhiányzati bevételei es
nem újabb kölöesönök terhére foganatosíthatók
újabb kövezési munkálatok.

A színtársulatról. A most hozzánk érkező 
színtársulattól virágvasárnapján — mint a 
Bácskai Hírlapban olvassuk — a régi tagok 
közül 26 tag válik meg. A távozó tagok között 
nem egy olyan van, akinek a visszatértet 
szívesen láttuk volna. Hiányozni fog: Aradi 
Aranka, Bogyó Zsiga, Váradi Aranka, Virányi 
Sándor, Tóth Ilonka, Szász Anna és A emeli' 
Ignác karmester. Ezenkívül egész csomo 
kórista és segéd szinész.
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Tcrazzo lápcsők. 
Kg-yszcrü ccm(Mit la])of 

" " ‘8 cementlapok.
Márvány ccniciillapok

Mettlaclii lapok 
Fayence lapok. 
Keramit lapok. 
Kternitpala. 
Asbest padló.
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1908. április  9 Bajai FiiqgaiLeii lífsán*

T áplálkozás és vérképzés zavarainál a 
Lniziáslürdói szénsav és vasdus források meg
becsül heteden hatásnak. Ide tartoznak a ser
dülő korban fellépő sápkor, az öröklés, hiányos 
fejlődés, rossz táplálkozás, szellemi és testi meg
erőltetés, betegségek (typhus s egyéb fertőző 
bántalmak) vérzések, gyermekágy folytán létre
jött vérszegénység. — A buziásíurdői „Phönix‘, 
uyégy viz, mely a hires buziásfördói szénsavfor- 
rások hatását nagyban előmozditja, kapható 
gyógyszertárakban, drogáriákban és minden jobb 
iüszerüzletben.

Segédszerkesztő :

FODOR KÁROLY.
Kiadóhivatal : •

WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében.

Szerkesztőség telefon száma: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 36.

NYILT-TKIt.
H>.en rovatokban közűitekért a szerkesztősig nem vál

lal felelősséget.

fon i os.
Mielőtt megvennénk húsvéti ajándék dulgain-

kat, tekintsük meg!

Farkas I .  üYeg és porcellán
üzletében, az ott látható, szeblmól-szebb, cél
szerű és olcsó tárgyakat, melyek minden
tekintetben a legalkalmasabb húsvéti alkalmi

tárgyak.

JR. legszolidabb kiszolgálás.

I a Szí.-Antal utcában lévő 1 há/telkem, a 
; Kinizsi Rál-uteza ló. szám alatt levő lak

házamat, mely ál! (> szoba. 2 Konyha, éles 
| kamra és még számos mellékhelyiségből es 

hozzátartozó szőlős- es gyümölcsös kertből 
áll; továbbá a felső-jaukói dűlőben fekvő 2 
hold kiváló termésű nemes-kadarka és faj 

| szülővel beültetett és karokkal beremle; ett 
szőlőmet kedvező feltételek mellett.

S z u s 2 i t s  J á n o s .

Értesítés !
Az országos iparegyesület a munkásbeteg- 

segélyezésről és baleset-biztosításról szók) 
törvény végrehajtása körül felmerült pana
szok és kívánságokra vonatkozólag azok 
közlése végett —• kérdést intézett az Ipartes
tület elnökségéhez. Ezen kérdések tárgyalása, 
illetve az iparosság sérelmeinek megállapítása 
végett felkéri az ipartestület elnöksége ez 
utón is a t. iparos urakat, hogy f. évi

április hó 9-én este 8 órakor
a testület helyiségében minél számosabban 
megjelenni szíveskedjenek

A z I p a r t e s tü l e t  E ln ö k sé g e .

é r t e s í t é s i
A nagyérdemű közönség becses tudomá

sára hozom, hogy a k ő m ű v e s  m este rség e t 
16  éven á t  m in t  segéd  és m u n k a 
vezető  az ország legnagyobb városaiban 
gyakoroltam és már két éve városunkban mint 
kisiparos önállón elkezdtem, de a tél folya
mán át Budapesten voltam egy kiváló, tehet
séges magyar épitésznél, ki engem elméleti, 
úgy gyakorlati dolgokról a mostani igények
nek megfelelően kiképezett és e tanulmányaim 
elvégzése után a b u d a p e s ti Á H a m ép ité -  
sze ti h iv a tn i  os v iz sg á t ó-b izo ttság  e lő tt

a

1 Feltűnő újdonság
( II i« A'

t i  1908 évi tavaszi és nyár idényre.

Kgjr szelvény 
3*10 m. hosszú

1 szelvény 7 korona 
1 szelvény 10 korona 
1 szelvény 12 korona

hoz (Kabát, náci 
rájí és mellény) 
elegendő, csaK

!
— Minden hirdetés felesloges.

A dohányzó egyszer veszi és többé
inast nom szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüveig kapható

az ország minden 
különlegessé^:! árudájában.< / O ;

t . l j e .  f i  r f i r u h á -  ! s , e ! v ' n y  , r, k ,

l szelvény 17 korona 
1 szelvény IS korona 
1 szelvény 20 korona

Egy szelvényt fekete 'iilonnihéY;/ 20 •• iszintúgy klőliiíszin etet, tiiri-Oi. ttei.t, • kamgarní 9tb. stb, $. yjU i átakon ktilil a iné: megbízható és szolid eé ; mindenéin isme;: : ■/! )-
1:5/  ' :a'.U;

SIEGEL-IMHÔF Brünn.
flintáit ingyen és bérmentve,

A/. elonyőK, a méh elet : ma ; i vevő rivez, ha 
szövets/iikáé^letct kozee * a Sietfel-Imhof t* — 
nêi, a j.jyári piacon rendéii in i^c.i jelenít kenyró.
Szabott, legolcsóbb árait. Óriási választéK,
M m .n in i ,  ü g y e l n ie *  i s / o l g á l á s ,  in é . ’ n le y i e ' 

le tu lc U  nél U  te l je  en i i U s  ;>in b a n

mxt&m:

S e h u lh o f  S ^ u la  m ech an ik a i m űhelye
— .... BAJA, Budapesti-ut 2 Í.  sz.

Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget,
hogy

mechanikai műhelyemben
szénsav- es levego-ngomasra

m
. •

kitűnő s i k e r r e l  letettem és ennélfogva az 
építő szakmába vágó dolgokat, úgy rajzok, 
mint mindennemű munkálatok szakszerű és 
és pontos elkészítésére a nagyérdemű közön
ség szives pártfogását kérve, maradtam

Baja, 1908. ápril 3-án
kiváló tisztelettel

Halpauer István
Szegedi-ut 65. 8z. oki. kömüves-mester.

kerékpárok, varrógépek, fegyverek, minden
nemű gramafonolv es fonográfok' gyorsan, 
pontosan és jól javittatnak. Raktáron tartok 
kerékpárokat, varrógépeket, eredeti gramafo- 
nokat, valamint eredeti gramafon-lemezcket. 
kerékpár alkatrészeket hitelképes egyéneknek 

előnyös feltételek mellett adok hitelbe.
0

Árjegyzék szerint 30 % engedményt adok.
! ! Víllanycsengő és házitelefon felszerelés ! !

Tisztelettel

Sehulhof Gyula,
mechanikus, Kudapesti-ut 2 1 ,

Május l-re műhelyemet Budnpesti-ut 15. sz. 
alá (KigeiTféle ház) helyezem át.

Modern jégszekrények,
8  s ö s ' h ű f s k é s x ü l é k  Ü

m

G O L D N E R  N. EDE §
Borkimérő asztalok és mindennemű jég- <í&) 

szekrények nagy raktára.
Bármineműi átalakításokat és javítá
sokat e szakban lelkiismeretesen e z

közlök.
J é g sz e k r é n y e k  r é s z le t 
fize tésre  is , k ed v ező  f e l 

té te le k k e l .
Baja, Szt. István-tér 5. szám.
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ürzíiébet királynő íl'o-iilcni Ci. sx. ®
üzlethethelyiség Május hó 1-ére vjr

kiad". Bővebb felvilágosítást ad fenti,

2® m v m Q m m m

♦
♦

W Ê T  E R E D E T I  J E R U Z S A L E  MiP & L H O ^ B O K O K .
•  ■  -

F e h é r  é s  v ö r ö s  f a j b o r o k .  U r m o s - ,  a s z ú -  é s  g y ó g y b o r o k .

Von szerencsém a nagyérdemű közönség szives figyelmét azon körülményre felhívni, mgy a közel ! » ünnepekre eredeti
palackokban a legkiválóbb minőségű Mischmar, Ekron, Hebron, Julién, Medoc, Alicarco super, Hauta-SaiUerin, stY to.
IS A n n n  h n o i / A í l  h n  n n  Is n /  íirUsitom» melyek valódiságát a jarfai é-t jeruzsalmui főrabbik birtokomban levő 
I xUuGí  n U S V c L I  U U l U K d l  hivatalos bizonyítványai igazolják,

Szives megrendeléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel G R Ö llU fU T  G Á B O R , ,.SÁRGA CSIK0“ VOnrlsrjiÓS.
♦



11*08 . április 9Hajai Fii<jjnlni

» Telcfun «z.ini b8.

t a >- es rézhútor-gdátdás íBaján.
R* *  ’ * ^

Zl 1 V ne a 1). L\ UoZunseg • /.i vc•>
'! • ; mu- és épuiet- 
üuîTijani(ih-ütca 15. sz.

;:n Út ÓS Ugyan-

• 4 4
tiszta baktenummentBS, egészséges

j é

1U Y
lakatus ■
iihi öStolTféle lia/
f iU I I  (  I «  H .TM

á  s \ y ■i.»' Sr’
1  Z ,

vas- es rez
rendeztem ne, fini mindem fajta vas- ÓS
rczágyakat, sodrony ágybetéteket, ejjeii 
szekrényeket, GYERMEKKOCSIKAT, musdo- 
kat, vasasztalokat, kerti pavillonokat, kerti 
padokat stb. gyártok.

! .lv.illalok fürdőszoba és closettberende- 
zeseket, vízvezeték-, yáz és villanytelsze- 
releseket, kerékpárok, régi vasbútorok, 
fürdőkádak e mosdok iüzi zománcozását 
bármely sziliben. \ .il .mint minden e szak
mába \';i.;i< munkákat előnyős Ie!tételek
és mérsékelt árak mellett.

Kézcsillárok e. rézbútorok csiszolását 
elvállalom.

'  not'-iMM wt g ( a 3 2  £ i p ó t ,
lakatOHrru*stcrf 

va a- ír rc/.bíuór-gyárló.

•  fes nnn 
ellen

Zalavá r megye Balaton h e gy e i k ó z o 11.
A legnagyobb orvosi szaktek.ntelyek áltál

elismeri

g y ó g y v í z

cukorbetegség, vérszegénység,
elén ne mű emésztési zavarok

k itű n ő  borviz.
! 3á r milyen gyű múl cs-szörppel po m pás

ü  d i t ó  i t a l .
Vegyileg megvizsgálva Than bpesti rn. kir. 
tud. egyetemi tanár és dr. Szilagyi tiyula 
bpesti műegyetemi magántanár, kir. keresk.

lörv. hites vegyész által.

ízléses ajándékot akar On venni ?
Akkor forduljon teljes bizalommal a ti/ £v 

óta fenálléi cs jo himévuek örvend.»

Rude Ignácz
városi órás és ékszer üzletéhez.

Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás mellett 
választhat Baja város legpazarabb óra és

ékszer raktárában.
Óriási választék mindennemű arany, ezüst éc 
nikkel férfi- és női ó r á k .  Arany és ezim 
ékszerek a legizlésesebb kivitelben, a legcgyl 
szerübbtől a legmagasabb igényeket kielégítve 

Ch i n a - e z ü s t  d í s z t á r g y  a k 
a l k a l m i  a j á n d é k o k n a k

P

]Cbresziő, inga és álló óra külünlegcsséitót
a legújabb kivitelben.

'Tartalma :

Régi drágakövek, törött arany és ezüst tár
gyak a legmagasabb napi áron megvétetnek•■ai» i«M«y.on*nrrrmj—■■nriii*ii «i—i—ir — >«wm» m u m m m u m m m i m n m m

esetleg más divatos új tárgyakért becseréltetnek
7 1 \

■. t

«• «I. « 4  • «^in .V' MUA.%.1 M

Kávéházi-, szállodai- és kórházi-berendezések

vas és alcalihydrocarbonat
Miniszteri engedély száma 7721 1 — \'1I.

1907. B Ü. M.
Megrendelhető :

1).
Továbbá raktáron vannak: 

K ü l ö n l e g e s  p r a e c i z i o n s ó r á k
t i z é v i  k e z e s s é g  me l l e t t :

! Omega, Chronomètre, Schafhausen, Zenith

Ar j**yy/« k» I esetiéi; Hltséyveb ssel szívesen szolgálok jj | |  H liOV3 Q 7  2 0 P 0 I1 C  LSlC^USL
m * - - 4 j i ~  «H íi_. m r * K  *JLía x u í m ’ jtr.njftr*

• .M».<r.*»M». >W| aj ttM M»> » i* f föelárusitónái Baján.

Gracioza, Bonheur és Ébresztő órák.
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Óra, arany és ezüst javítások, valamint min
den e szakba vágó munkákat olcsón, szak
szerűen és pontosan, jótállás mellett elfogacl- 
tarnak. — Összes arany és ezüst ékszereim 
a m. kir. főfémjelző hivatal által hitelesítve

vannak.

Bec^iilet^  ég fcigzteggégeg kiszolgálás !

rí n tí *\

i ».
| s

»  n u i*  ^r-’ ï » ,ri

var,fc( i l»hu ö*
to •/.<•{; ti \

,*tî  J r o > r ! n  «

i. I J.isnit »lî

u m osás
l ú / . U i S S Z O -

’.uck az
ce t egész-

i ’Ml ù iv :: p c s s ö Í • U k c S 11 y i ! t
iÜ.iiOiUnl. v in.t  '  !I

d á liá t  p d ‘ mosógép eut var nemet és! 
o ztr, szob í

/i»’ me ztak iri ; V c .biztosit szavatosság!
fri m 7* '  K crlc»rf iá 8/állilaudó

*•* •  W O -

Kapható : Kapots Nándornál Baján.
Több mosógép napi használatra kiadó.

csekély

részlet fizetésre
kaphatók :

ifj. Wagner Antal
k nu v vkert*skedésélieu 

*

BAJÁN,

Gáál József mechanikai műhelye Baján
plél)Ánia-temj)lómmal szemben.

É rte s ité s .
Van szerencsém a n. é. köziuiség szives 

tudomására adui, miszerint

m e c h a n ik a i
m ű h e ly e m b e n

kerékpárok, varrógépek, mindennemű grain- 
mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan 
és olcsón javíttatnak.

Eladok : legjobb gyártmányú uj kerékpáro
kat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek 
eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék 
engedményt aduk.

Villany csengők, házi telefonok, villanyvilá
gítás, acytelenvilágitás felszerelését elvállalom. 

Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér

KELLEMES. KISSÉ SAVANYKÁS

R O N D K E V Ü
Orvosilag ajánlva.

Ivógyogymodra használva

IZU. VASMENTES, SZÉNSAVDUS,

U D 1T Ö  A S Z T A L É  ¥E Z ,
Orvosilag ajánlva,

hólyagbajoknál, a
így kő- és fő vény-

. ''Aószervek htirutos
■ ’  * .  t * *,  i.am.d kitűnő hatásúnak bizonyult. ............ ....................

Prospektust kívánatra küld a forráskűzelöség :

Muscliuii.j buziitsi gyógyfürdő igazgatósága B u z i á s  f ü r d ő n

Legszeszvilágitás felszerelése. 
Légszeszlámpák és csillárok a legolcsóbb* 

tol a legdíszesebbig.
Légszeszkályhák és tűzhelyek.
A mélyen tisztelt közönség becses párt

fogását kéri kitűnő tisztelettel

Gáál József,
mechanikus

Milassin-féle ház, 
plébánia-templommal szembe».

m i ®
A jaukói dűlőben lévő 3720 □ -ö l

SZOLOM
és szőlő ültetéshez alkalmas földem 

sza b a d k é zb ő l eladó-
ö z v .  G ó d á r  Lajosné-

i




